[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8
«СНЕГОВИЧОК»

ПРИКАЗ

от 31.10.2019

                      №734/1
	О внесении изменений в приложение к приказу от 22.10.2015 №520 «Об утверждении Положения «О порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в МБДОУ ДС № 8 «Снеговичок»

Во исполнении постановления администрации города от 23.11.2019 №872 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города от 14.10.2015. №1840 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями). В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения локального акта в соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение 1 к приказу от 22.10.2015 №520 «Об утверждении Положения «О порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в МБДОУ ДС № 8 «Снеговичок», изложив пункт 3.2. в следующей редакции:

«3.2. Образовательная организация ежемесячно, до 6 числа расчетного            месяца, производит направление начислений на оплату родительской платы за присмотр и уход за ребенком:

- родителям (законным представителям) по извещению-квитанции, полученному в образовательной организации;

- в личные кабинеты родителей (законных представителей), являющихся пользователями портала федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

Родительская плата вносится родителями (законными представителями) не позднее 10 числа расчетного месяца.».

2.  Заместителю заведующего по ВМР Филимоновой Е.С. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте образовательной организации в сети интернет, в срок до 07.11.2019г.

3. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР Филимонову Е.С.

4. Контроль за  выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий

	О.А. Мельник

С приказом ознакомлена:

	№
	Ф.И.О.
	должность
	дата
	подпись

	1
	Филимонова Е.С.
	Зам.зав. по ВМР

_1143440803.unknown